Dengan demikian aktifitas konsumsi merupakan salah satu aktifitas

ekonomi manusia yang bertujuan untuk meningkatkan ibadah dan

keimanan kepada Allah SWT dalam rangka mendapatkan

68 Mashlahah secara bahasa berarti kebergunaan (utility) atau kesejahteraan

(welfare), yang oleh Abu Hamid Al Ghazali (505 H/1111 M) dan Abu Ishaq Al Shatibi (790

H/1388 M) masalih (plural of Mashlahah) dibagi menjadi tiga kategori; esensial

(essential/daruriyah), pelengkap (complementary/hājiyyah) dan keinginan

(desirable/tahsīniyyah). Dan tugas negaralah yang memastikan kemashlahatan kategori

pertama dari masyarakat itu terpenuhi dengan baik.